
 

 
COMUNE DI TULA 

Provincia di Sassari 

 
 

 

 

COPIA 
_________ 

 

Registro Generale n. 1 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 1 DEL 16-05-2019 

 

 

Oggetto: Presa d'atto dimissioni dalla carica di Assessore comunale e nomina nuovo 

componente della Giunta con attribuzione di deleghe. 

 

IL SINDACO 

 

VISTI i risultati delle consultazioni elettorali per la elezione diretta del Sindaco e dei Consiglieri 

comunali tenutesi il 05 giugno 2016; 

VISTO l’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

componenti della Giunta Comunale, tra cui il Vicesindaco, nel rispetto del principio di pari 

opportunità tra donne e uomini e garantendo la presenza di entrambi i sessi e ne dà 

successivamente comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva all’elezione; 

RICHIAMATO l’art. 47 del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, il quale 

stabilisce il numero massimo di composizione delle Giunte Comunali; 

RICHIAMATO altresì l’art. 2 c. 185 L. 191/2009 e s.m.i. relativo al numero massimo di composizione 

della Giunta nei Comuni con popolazione fino ai 15.000 abitanti; 

VISTO  l'art. 1 comma 2 della L.R. 22 febbraio 2012 n 4 come modificato dall'art. 34 della L.R. 4 

febbraio 2016 che recita:  "Nei comuni della Sardegna il numero degli assessori comunali non deve 

essere superiore a un quarto, arrotondato  all'unità superiore, del numero dei consiglieri comunali, 

computando a tale fine il sindaco. " 

VISTO lo Statuto Comunale ed in particolare l’art. 20 “Composizione della Giunta Comunale”; 

RICHIAMATI  i propri precedenti decreto sindacale n. 9, 10, 11, 12 e 13  del 13/06/2016 con i quali 

sono stati nominati quattro Assessori e il Vicesindaco; 

PRESO ATTO  che con nota in data 06.05.2019 acquisita al protocollo dell’ente in data 09.05.2019 al 

n. 2338 il Dr. Gianfranco Gaias ha rassegnato le dimissioni dalla carica di Assessore Comunale 

allo stesso erano state attribuite le deleghe in materia di Ambiente, Protezione Civile, Attività 

Produttive e Personale; 



 

2 

RITENUTO pertanto di nominare in sostituzione dell’Assessore dimissionario un nuovo componente 

della Giunta e di procedere altresì alla redistribuzione delle deleghe; 

DECRETA 

- Di prendere atto delle dimissioni da Assessore Comunale presentate dal Dr. Gianfranco 

Gaias in data 09.05.2019; 

- Di nominare quale componente della Giunta Comunale il Consigliere Comunale Signor 

PUDDU ELIA nato a Ozieri il 15.09.1978 e residente a Tula in Via C. Battisti, 26,  in 

sostituzione del predetto Assessore dimissionario,  dando atto che nei confronti dello stesso 

non sussiste alcuna delle cause di ineleggibilità, inconferibilità o incompatibilità alla carica di 

Assessore Comunale previste dal D.Lgs. 267/2000 e dal D. Lgs. 235/2012 e s.m.i.;  

- Di attribuire le deleghe nelle varie materie come di seguito riportato: 

o PUDDU EMANUELE  Vice Sindaco e Assessore a: LAVORI PUBBLICI – 

URBANISTICA – MANUTENZIONI – SPORT 

o CANU MARIA PAOLA Assessore a: PROGRAMMAZIONE – BILANCIO – TRIBUTI 

– POLITICHE SOCIALI – POLITICHE SCOLASTICHE  

o SERUSI BIANCA Assessore a AGRICOLTURA – AMBIENTE – ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE 

o PUDDU ELIA Assessore a: CULTURA – COMUNICAZIONE – PROTEZIONE CIVILE 

 

 Il sottoscritto Sindaco conserva la titolarità relativamente alle seguenti materie: 

  AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – PERSONALE – POLIZIA MUNICIPALE 

 

Il presente provvedimento sarà: 

� Comunicato al Consiglio Comunale; 

� Pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni  consecutivi 

� Pubblicato sul sito istituzionale – sezione “Amministrazione trasparente” ai 

sensi del D. lgs. 33/2013 – art. 13, c.1, lett. a). 

 

         IL SINDACO 

 

 

 

Per accettazione Sigg:  Puddu Emanuele   __________________________________ 

    Canu Maria Paola  __________________________________  

    Serusi Bianca       ___________________________________  

    Puddu Elia       ___________________________________ 

 



 

3 

 
 



 

4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to SATTA GESUINO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 16-05-2019    al 31-05-2019 

Lì  16-05-2019 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to  

 


